
 
 
 
 

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 334/2019, de 19/09/2019  
 
 
 
 
 
 
 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

TESE DE DOUTORADO EM CIÊNCIA 

ANIMAL. 
 
 
O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 
 
 

 
RESOLVE: 
 
1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de 

Doutorado em Ciência Animal intitulada “Efeitos analgésicos e hemodinâmicos de 

diferentes infusões contínuas em cadelas submetidas a mastectomia unilateral 

total”, do doutorando FELIPE COMASSETTO, a realizar-se no dia 20 de setembro de 2019, às 

08h30min, nas dependências do CAV/UDESC: 

 
Dr. NILSON OLESKOVICZ - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dra. CARLIZE LOPES – (IFC/Araquari/SC) – Membro externo 

Dr. DOUGHLAS REGALIN - (UFG/Jataí/ GO) - Membro externo 

Dr. ADEMIR CASSIANO DA ROSA - (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. AURY NUNES DE MORAES - (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. ADEMAR LUIZ DALLABRIDA - (UDESC/Lages/SC) - Suplente 

Dra. VANESSA SASSO PADILHA – (UFSC/Curitibanos/SC) – Suplente externo 
 
 
 
 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr  
Diretor Geral 

 

 


